Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400143

143

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Federal nº 12.462/2011 e o Decreto Municipal nº 099/2022 expressamente prever,
aplicando-se no que couber os procedimentos determinados pela Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações. O edital e seus elementos
constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e consulta
no sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde/Ba. Portal da
Transparência. Informações através do Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail
infra.cosel@gamil.com.

São Francisco do Conde (BA), 23 de janeiro de 2023
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente da COSEL/SEINFMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada em execução de
obras e serviços para realização de pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização de vias
públicas em diversas ruas do município de São Francisco do Conde na forma de Registro de
Preços, de acordo com as especificações e definições do Projeto Básico anexo ao Edital.

LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo
Ribeiro, nº41, Centro, São Francisco do Conde às 08:h00min do dia 24 de fevereiro de 2023.

OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se à
disposição dos interessados para aquisição e consulta no sítio do Diário Oficial do
Município de São Francisco do Conde/Ba. Portal da Transparência. Informações através do
Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail: infra.cosel@gamil.com.

São Francisco do Conde (BA), 23 de janeiro de 2023
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente da COSEL/SEINFMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14632 /2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público aos

interessados que realizará Licitação citada. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS, visando atender as
demandas da Secretaria de Infraestrutura no município de Simões Filho/BA, conforme
especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência e seus anexos. Tipo:
Menor Preço. A abertura dos envelopes: 06/02/2023, às 09:00h, no Auditório da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de
Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações 3296-8369,
na sala da Copel. Aquisição do Edital portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 23 de janeiro de 2023
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº15677/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público aos

interessados que realizará Licitação citada. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução do serviço de manutenção e reparo geral dos espaços para pontos de
ônibus, no município de Simões filho/Ba. A abertura dos envelopes: 09/02/2023 às
09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de
Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Ba. CEP
43.700-000. Informações: 3296-8369 e na Sala da Copel. Aquisição do Edital através do
portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho (BA), 23 de janeiro de 2023
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 SRP

Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
medicamentos injetáveis destinados as Unidades Básicas de Saúde e para o Centro de
Saúde Irmã Dulce, para tratamento de emergência e demais necessidades, conforme Edital
e seus Anexos., conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Data e horário do
início da disputa: 03/02/2023, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada
no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: 75.3296.2255, ou pelo e-mail licitantepmsq@gmail.com.
Sítio do Quinto, 23/01/2023. Maria Simone Vieira Cruz, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 SRP

Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
aquisição de medicamentos controlados destinados ao Centro de Saúde Irmã Dulce e PSF´s,
para tratamento de emergência e demais necessidades, conforme Edital e seus Anexos.,
conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Data e horário do início da disputa:
03/02/2023, às 14:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255, ou pelo e-mail
licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 23 de janeiro de 2023
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023. Tipo
Menor Preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material penso, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Tapiramutá-Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do
dia 31/01/2023, e o limite às 09h00min do dia 03/02/2023 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 09h00min do dia 03/02/2023 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 09h30min do dia 03/02/2023 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível
no site www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no
setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 23 de janeiro de 2023.
ARECION MENDES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de
Licitação-COPEL e do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento
dos interessados, o Edital de CHAMADA PÚBLICA, N.° 01-2023, visando à aquisição de
gêneros alimentícios produzidos por agricultores familiares rurais, demais beneficiários e
organizadores como pessoa jurídica de direito nacional de agricultura familiar - PRONAF -
DPA Especial, destinados ao atendimento da clientela beneficiária do Programa Nacional

de Alimentação Escolar, conforme os princípios e diretrizes estabelecidos pelo PNAE, em
conformidade com as legislações e resoluções pertinentes descritas em Edital. Os
envelopes devem ser entregues no dia em Sessão Pública, no dia 08/02/2023, às 08h, na
sala da sala da COPEL, Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de
Freitas-BA. O acesso ao Edital e seus Anexos serão através do endereço
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo licitatório 08/23. Menor preço global. Dia 09/02/23 às 9h.
Objeto: construção de quadra escolar coberta com vestiário - remanescente de

obra - Convênio nº 8007/2014 - PAC 2 - 001/2013 (1007894). Edital: DOM.

Teodoro Sampaio/Ba, 19 de janeiro de 2023.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2022, Processo Administrativo: 035/2023, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa no ramo de seguros de veículos,
para segurar os veículos pertencentes à frota oficial do Município de Ubaíra-BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09h do dia 03/02/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP-Nº 9-004/2023

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
0014/2023, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Presencial-SRP-Nº 09-004/2023 que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada em Eventual contratação de empresa
para fornecimento de gás GLP, com entrega na sede e zona rural em diversas Secretarias
deste Município, em favor da Empresa Contratada ANTEMARIO ARAUJO CAMPOS, CNPJ:
13.461.637/0001-27, vencedora dos LOTES 01 e 02, no valor total de R$ 465.498,00
(Quatrocentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e oito reais) RODA R
DISTRIBUIDORA DE GAS E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 05.239.588/0001-54, vencedora dos
LOTES 03, 04 e 05, no valor total de R$ 591.618.70 (Quinhentos e noventa e um mil
seiscentos e dezoito reais e setenta centavos). E tendo como critério o MENOR PREÇO POR
LOTE. Data da Homologação: 20/01/2023.

Valente -Bahia, 23 de janeiro de 2023.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 9-003/2023

Processo Administrativo Nº 0012/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando o Eventual e

Futura Contratação de Empresa especializada em organização, administração, coordenação
e execução da JORNADA PEDAGÓGICA de 2023, incluindo todos os itens técnicos,
pedagógicos e de logística, relacionados ao evento formativo, na cidade de Valente/Ba,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência e anexos deste
edital. A ser realizado no dia 02/02/2023 às 08h00min. Informações à disposição dos
interessados no sitio: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - https://www.bnc.org.br. A
sessão acontecerá através do sítio eletrônico: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS -
https://www.bnc.org.br

Valente-Ba, 23 de Janeiro de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6-TP/2022

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:06/2022 - PA-213/2022, objeto: contratação de Empresa para execução de obras e
serviços de pavimentação em piso sextavado na Rua Vila Verde neste Município.
Recursos OGU. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: HSJ
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:26.313.436/0001-24, julgada vencedora com o menor Valor
Global de R$372.933,33 (trezentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais
e trinta e três centavos). Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.

Varzedo, 23 de janeiro de 2023
ARIECILIO BAHIA DA SILVA

		2023-01-24T09:36:54-0300